

Bielsko-Biała, 24 czerwca 2024 r.

Nr spr.: IP.421.53.52.2024

Nr dok.: 10550.2024

Panie
Aleksandra Woźniak
Karolina Lewkowicz
Radne Rady Miejskiej
Plac Ratuszowy 1
43-300 Bielsko-Biała

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.253.2024 w sprawie poprawy płynności oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego ulicy Jeżynowej w Kamienicy.

Zgodnie z przyjętymi wspólnie z Radą Osiedla ustaleniami, na obszarze Kamienicy została opracowana kolejność budowy najistotniejszych ciągów komunikacyjnych. W pierwszej kolejności zmodernizowana została ulica Łowiecka. Kolejnym etapem jest projektowanie ulicy Skarpowej, które wprawdzie napotkało na problemy natury formalnej, jednakże planujemy realizację tej inwestycji w 2026 roku. Jest to duże wyzwanie, jednak Miasto dąży do tego, aby tą wąską ulicę dostosować do parametrów, gdzie piesi i pojazdy będą mieli swoją przestrzeń. Mimo uwarunkowań terenowych, dążymy do realizacji tego projektu w minimalnym zakresie, jednak gwarantując bezpieczeństwo wszystkich użytkowników.

Podobne wyzwania napotykamy w przypadku ulicy Jeżynowej. Istniejąca, już rozwinięta zabudowa na tym obszarze mocno ogranicza możliwość modernizacji bez ingerencji w prywatne posesje. Miasto w takiej sytuacji musi być niezmiernie ostrożne, aby znaleźć kompromis pomiędzy ochroną własności prywatnej a konieczną przebudową ulicy, która często wymaga poszerzenia do odpowiednich parametrów. Naszym celem jest, aby każda modernizacja zapewniała bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom drogi, zarówno pieszych, jak i kierowców, przy jednoczesnym poszanowaniu praw mieszkańców do ich własności.

W związku z powyższym, kolejnym etapem po zakończeniu prac projektowych i modernizacji ulicy Skarpowej będzie realizacja ulicy Jeżynowej. Proces ten również zostanie poprzedzony niezbędnymi pracami projektowymi, które uwzględnią konsultacje z mieszkańcami.

Niezależnie informuję, że Miasto jest w posiadaniu dokumentacji projektowych dla następujących zadań:

1. Rozbudowa ulicy Łuczników na odcinku od ulicy Karpackiej do Jeżynowej. Koszt robót budowlanych został oszacowany na wartość około 17 mln zł brutto.
2. Rozbudowa ulicy Antycznej. Koszt robót budowlanych został oszacowany na wartość około 6 mln zł brutto.

W celu przyspieszenia realizacji inwestycji, Miasto aktywnie poszukuje możliwości pozyskania dodatkowych funduszy z zewnętrznych źródeł, w tym programów krajowych i europejskich. Dofinansowanie z tych źródeł jest kluczowe dla szybszej realizacji zaplanowanych prac budowlanych, co pozwoli na bardziej efektywne zarządzanie budżetem Miasta oraz realizację większej liczby projektów infrastrukturalnych w krótszym czasie. Przykładamy dużą wagę do tego, aby przygotowane projekty były kompleksowe i odpowiadały na realne potrzeby mieszkańców, jednocześnie spełniając wszystkie wymogi formalne i prawne.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. MZD.IP a/a